РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципального образования  «Качугский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Безопасность школьных перевозок на 2019-2023 годы»

«30» декабря 2020 г.                                                                                     р.п. Качуг

На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 13 мая 2016 г. № 271-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно», Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ муниципального образования «Качугский район», утверждённого постановлением администрации муниципального района от 16 августа 2019 г. № 124, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Безопасность школьных перевозок на 2019-2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 13 ноября 2018 г. №148, изложив раздел 1 «Паспорт программы», раздел 4 «Перечень мероприятий программы», раздел 5 «Объемы финансирования программы» в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Качугский район» kachug.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района  В.В Семенова.
Мэр муниципального района                                                          Е.В Липатов

№ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​160
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению администрации

муниципального района «Качугский район»

от «30» декабря 2020 г. № 160

Ведомственная целевая программа

«Безопасность школьных перевозок на 2019-2023 годы»

1. Паспорт программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Отдел образования Администрации муниципального района «Качугский район»

	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа «Безопасность школьных перевозок на 2019-2023 годы»

	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	Цель Создание условий для обеспечения безопасности школьных перевозок к месту организации обучения и обратно к месту проживания.

Задачи: 1. обучение водителей школьных автобусов по 20-ти часовой программе переподготовки;

2. получение обязательных страховых полисов ОСАГО на школьные автобусы;

3. прохождение школьными автобусами технического осмотра и получение диагностических карт;

4. надлежащее содержание школьных автобусов;

5. приобретение школьных автобусов.

	Целевые показатели
	1. количество водителей, ежегодно обучаемых по 20-и часовой программе переподготовки водителей;

2. количество ежегодно получаемых обязательных страховых полюсов ОСАГО;

3. количество ежегодно проводимых ТО и получаемых диагностических карт;

4. количество приобретенных школьных автобусов.

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2019-2023 годы

	Характеристика программных мероприятий
	Улучшение условий обеспечения безопасности школьных перевозок

	Объемы и источники финансирования
	Общий объём финансирования ведомственной целевой программы в 2019-2023 годах составляет 45028,3 тыс.руб., в том числе: за счет областного бюджета – 38790,1 тыс.руб., местного бюджета – 6238,2 тыс.руб.

2019 год – 8405,0 тыс.руб.

(ОБ – 7200,0    МБ – 1205,0)

2020 год – 5017,8 тыс.руб.,

(ОБ – 4049,6, МБ – 968,2)

2021 год – 16724,5 тыс. руб.,

(ОБ – 14829,5, МБ – 1895,0)

2022 год – 7440,5 тыс. руб.,

(ОБ -  6355,5, МБ – 1085,0)

2023 год – 7440,5 тыс. руб.,

(ОБ -  6355,5, МБ – 1085,0)

	Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы
	1) Количество водителей школьных

автобусов, проходящих ежегодную переподготовку по 20-ти часовой

программе и получивших соответствующие удостоверения – 22;

2) Количество ежегодно проводимых ТО и получаемых диагностических карт на школьные автобусы - 44;

3) Количество ежегодно получаемых обязательных страховых полюсов ОСАГО на школьные автобусы  – 22;

4)  Количество приобретенных школьных автобусов в
общеобразовательные организации – 9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению администрации

муниципального района «Качугский район»

от «30» декабря 2020 г. № 160

3. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по годам:

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1.
	Обучение водителей школьных автобусов по 20-ти часовой программе переподготовки
	2019-2021

	80,00
	20,0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	Качугский отдел образования,

ФУ, образовательные организации

	2.
	Получение обязательного страхового полиса ОСАГО
	2019-2021
	698,9
	150,0
	98,9
	150,0
	150,0
	150,0
	Качугский отдел образования,

ФУ, образовательные организации

	3.
	Прохождение школьными автобусами ТО и получение диагностических карт
	2019-2021
	280,6
	55,0
	60,6
	55,0
	55,0
	55,0
	Качугский отдел образования,

ФУ, образовательные организации

	4.
	Содержание школьных автобусов (приобретение запчастей)
	2019-2021
	2581,5
	500,0
	581,5
	500,0
	500,0
	500,0
	Качугский отдел образования,

ФУ, образовательные организации

	5.
	Замена блока СКЗИ тахографа
	2020, 2021 г.г.
	344,0
	-
	14,00
	330,0
	-
	-

	5.
	Софинансирование на приобретение школьного автобуса
	20192021 г.г.

	м.б.
	о.б.
	м.б.
	о.б.
	м.б.
	о.б.
	м.б.
	о.б.
	м.б.
	о.б.
	Качугский отдел образования,

ФУ, образовательные организации

	МКОУ Харбатовская СОШ
	2019, 2021 г.г.
	4158,5
	120,0
	1800,0
	-
	-
	120,0
	2118,5

	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Харбатовская СОШ

	МКОУ Бирюльская СОШ
	2019

2022 г.г.
	4158,5
	120,0
	1800,0
	-
	-
	-
	-
	120,0
	2118,5
	-
	-
	Качугский отдел образования,

ФУ,

МКОУ Бирюльская СОШ

	МКОУ Качугская СОШ №2
	2019 2022 г.г.
	4158,5
	120,0
	1800,0
	-
	-
	-
	-
	120,0
	2118,5

	Качугский отдел образования,

ФУ,

МКОУ Качугская СОШ №2

	МКОУ Манзурская СОШ
	2019, 2021
2023г.г.
	8635,5
	120,0
	1800,0
	-
	-
	240,0
	4237,0
	    -
	     -
	120,0
	2118,5
	Качугский отдел образования,

ФУ,

МКОУ Манзурская СОШ

	МКОУ Верхоленская СОШ
	2021 г.
	2131,4
	-
	-
	106,6
	2024,8
	-
	-

	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Верхоленская СОШ

	МКОУ Ангинская СОШ
	2021 г.
	4369,9
	-
	-
	106,6
	2024,8
	120,0
	2118,5

	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Ангинская СОШ

	МКОУ Белоусовская ООШ
	2021 г.
	2238,5
	-
	-
	-
	-
	120,0
	2118,5

	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Белоусовская ООШ

	МКОУ Качугская СОШ № 1
	2021 2023 г.г.
	4477,0
	-
	-
	-
	-
	120,0
	2118,5
	-
	-
	120,0
	2118,5
	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Качугская СОШ № 1

	МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ООШ
	2022 г.
	2238,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	120,0
	2118,5

	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ООШ

	МКОУ Залогская ООШ
	2023 г.
	2238,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	120,0
	2118,5
	Качугский отдел образования,

ФУ, МКОУ Залогская ООШ

	МКОУ Малоголовская ООШ
	2021 г.
	2238,5

	120,0
	2118,5

	Итого:

	45028,3
	1205,0
	7200,0
	968,2
	4049,6
	1895,0
	14829,5
	1085,0
	6355,5
	1085,0
	6355,5

	Всего:

	45028,3
	8405,0
	5017,8
	16724,5
	7440,5
	7440,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к постановлению администрации

муниципального района «Качугский район»

от «30» декабря 2020 г. № 160

5. Объемы финансирования программы

	N п/п
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Итого:

	1
	областной бюджет
	7200,0
	4049,6
	14829,5
	6355,5
	6355,5
	38790,1

	2
	местный бюджет
	1205,0
	968,2
	1895,0
	1085,0
	1085,0
	6238,2

	3
	Всего:
	8405,0
	5017,8
	16724,5
	7440,5
	7440,5
	45028,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к постановлению администрации

муниципального района «Качугский район»

от «30» декабря 2020 г. № 160

7. Сведения о достижении целевых показателей

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Значение целевого показателя

	до реализации программы
	в результате реализации программы
	в том числе по годам:

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1.
	количество водителей, ежегодно обучаемых по 20-и часовой программе переподготовки водителей
	18
	22
	22
	0
	22
	22
	22

	2.
	количество ежегодно получаемых обязательных страховых полюсов ОСАГО
	18
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	3.
	количество ежегодно проводимых ТО и получаемых  диагностических карт
	36
	44
	44
	44
	44
	44
	44

	4.
	количество приобретенных  школьных автобусов
	          1
	        20
	4
	2
	7
	3
	3